
DETERMINAZIONE N.5 

 
  
OGGETTO: “SERVIZIO DI ABBONAMENTO PER TRAFFICO TELEFONICO E INTERNET – 
DITTA VODAFONE- PAGAMENTO CANONE ANNUALE” – CUP E89D16005290009  

 
Il Responsabile del procedimento 

 
VISTO: 

il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede 
che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  
 

VISTO: 

- il verbale del CdA del 26/10/2016 con cui è stato approvato il Regolamento Interno di 

funzionamento ed il Regolamento per l’acquisto di beni e servizi; in particolare l’art. 8 che 

individua il Direttore di Piano quale Responsabile del procedimento per l’acquisizione di 

appalti forniture di beni e servizi ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

- il verbale del CdA del 12/09/2018 con cui è stato nominato il Dott. Matteo Marenghi quale 

Direttore di Piano di GAL Oltrepò Pavese Srl; 

- il Verbale del Cda del 06/08/2019 con cui il CdA ha ratificato, a seguito di indagine di 
mercato, comparazione prezzi di attivare il servizio di traffico di telefonia e internet con la 
società VODAFONE; 

-  
RITENUTO: 

 

- che la spesa annuale possa essere assunta senza procedere ad ulteriori verifiche o analisi di 
mercato;  

- Che il fornitore del servizio risulta garantire maggiore velocità nei tempi di attivazione ed 
un prezzo inferiore; 
 

DETERMINA: 

 
1. di approvare la spesa annuale per il servizio di traffico telefonico e internet con la società 
VODAFONE che prevede un costo complessivo di 456,00 € oltre IVA;  

1. di provvedere alla stipula del contratto con l’operatore VODAFONE; 

3. di procedere alla pubblicazione dell’esito della procedura, tramite la pubblicazione del 

seguente atto sul sito web del GAL. 

Varzi, lì 06/08/2019                                                           IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

    Dott. Matteo Marenghi 

  


